Дело № 5-56-     /2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2017 года            					 пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении
фио, ... года рождения, уроженца            гор. Геническ Генического р-на Херсонской обл., неработающего, проживающего по адресу: адрес, ...

установил:

фио 07.09.2017 в 17 час. 00 мин. находясь в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте по адресу: адрес, на аллее «Дружбы», имел внешний вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность.
	В судебном заседании фиосвою вину по указанным фактам не отрицал, раскаялся.
Кроме признания вины, вина фиоподтверждается протоколом об административном правонарушении № РК-162429от 08.09.2017 (л.д. 1); протоколом о доставлении от 07.09.2017 (л.д. 11); протоколом об административном задержании от 07.09.2017 (л.д. 12); справка ГБУЗ РК «Красногвардейская ЦРБ» (л.д. 10);рапортом сотрудника полиции о выявленном правонарушении, согласно которомуУшаков И.Е. 07.09.2017в общественном месте по адресу: адрес, на аллее «Дружбы» находился в состоянии алкогольного опьянения, в неопрятном внешнем виде (л.д. 4); объяснениямиУшакова И.Е. и фио (л.д. 2, 3).
Суд, квалифицирует действия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, по ст. 20.21 КоАП РФ, а именно: появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, а так же наступившие последствия.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ явилось раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, судом не установлены.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, признание вины, отсутствие обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность правонарушителя за совершенное правонарушение, судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ст. 20.21 КоАП РФ в виде административного штрафа.
	Руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд –

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, получатель УФК по Республике Крым (ОМВД России по Красногвардейскому району) КБК 18811690050056000140, ИНН 9105000100, КПП 910501001, ОКТМО 35620401 (УИН 18880491170001624290).

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья                                                          		     А.В. Юзефович